南京寒锐钴业股份有限公司

关于为全资子公司向银行申请授信提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

南京寒锐钴业股份有限公司(以下简称"公司")于2025年4月17日召开 第五届董事会第十一次会议,会议以5票同意,0票反对,0票弃权审议通过《关 于公司及子公司 2025 年度融资及担保额度的议案》,并经 2024 年年度股东大会 审议通过。具体内容详见公司于 2025 年 4 月 18 日在巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn/)披露的《关于公司及子公司 2025 年度融资及担保额 度的公告》(公告编号: 2025-010)。

一、担保情况概述

因公司业务发展需要,安徽寒锐新材料有限公司(以下简称"安徽寒锐")向 华夏银行股份有限公司南京城东支行(以下简称"华夏银行南京城东支行")申请 不超过人民币 1.5 亿元敞口授信,由公司为上述授信提供连带责任担保,担保额度 为人民币 1.5 亿元,担保期限为主合同债务人履行债务期限届满之日起三年。

赣州寒锐新能源科技有限公司(以下简称"赣州寒锐")向华夏银行南京城东 支行申请不超过人民币 1.5 亿元敞口授信,由公司为上述授信提供连带责任担保, 担保额度为人民币 1.5 亿元,担保期限为主合同债务人履行债务期限届满之日起 三年。

上述融资涉及的授信及担保额度均包含在已审议的《关于公司及子公司 2025 年度融资及担保额度的议案》额度范围内, 无需另行审议。

上述担保系公司为全资子公司提供担保,不涉及对合并报表外单位提供担保 的情形。公司及全资子公司提供担保总额未超过最近一期经审计净资产100%,公 司及全资子公司不存在对资产负债率超过 70%的单位担保金额超过公司最近一期 经审计净资产50%的情形。

二、被担保人基本情况

(一)安徽寒锐新材料有限公司

- 1、公司名称:安徽寒锐新材料有限公司
- 2、注册时间: 2016年10月10日
- 3、注册资本: 6888 万人民币
- 4、注册地点:安徽省滁州市苏滁现代产业园中新大道 323 号
- 5、法定代表人: 姜涛
- 6、关联关系: 为公司全资子公司,公司持有其100%股权
- 7、主营业务: 钴粉、硬质合金、金刚石工具相关金属新材料产品(除危险化学品)的研发、生产、加工、销售及相关技术服务; 碳酸钴、氧化钴、四氧化三钴、三元前驱体硫酸钴新能源材料(除危险化学品)的研发、生产、加工、销售及相关技术服务; 氯化钴、硫酸钴、硫酸镍的销售; 粉末冶金; 建材销售; 房屋租赁; 经营本企业的进料加工和"三来一补"业务; 经营本企业生产、科研所需原辅材料、机械设备、仪器仪表、零配件; 从事货物及技术进出口业务。(国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
 - 8、近一年及一期主要财务数据:

单位:元

项目	2024-12-31	2025-3-31		
资产总额	522,564,307.76	593,794,362.53		
负债总额	312,303,015.05	382,402,612.75		
净资产	210,261,292.71	211,391,749.78		
项 目	2024 年度	2025年1-3月		
营业收入	592,519,763.29	92,163,071.77		
利润总额	15,155,390.71	489,620.70		
净利润	13,825,697.54	280,792.01		

注:以上 2024 年财务数据已经大华会计师事务所(特殊普通合伙)审计,2025 年第一季度数据未经审计。

9、最新的信用等级状况:被担保人信用状况良好,不属于失信被执行人。

(二) 赣州寒锐新能源科技有限公司

- 1、公司名称: 赣州寒锐新能源科技有限公司
- 2、注册时间: 2017年11月9日
- 3、注册资本: 10000 万人民币
- 4、注册地点: 江西省赣州市赣县区赣州高新技术产业开发区稀金四路9号
- 5、法定代表人:刘政
- 6、关联关系: 为公司全资子公司,公司持有其100%股权
- 7、主营业务: 锂离子电池及电动车储能及管理系统的研发、生产、销售; 锂电池产品及相关产品的研发、生产、销售; 锂电池正负极材料、电解液、隔膜纸的研发、生产、销售; 废旧电池回收、再生利用与销售; 新能源科技领域内的技术开发; 锂矿产品、钴矿产品、铝箔、铜箔销售; 钴粉加工、销售; 粉末冶金, 化工原料(危险化学品除外),建材销售; 自营和代理各类商品和技术的进出口服务(实行国营贸易管理的货物除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
 - 8、近一年及一期主要财务数据:

单位:元

项 目	2024-12-31	2025-3-31		
资产总额	2,132,687,054.93	1,935,308,593.64		
负债总额	1,179,792,979.62	962,915,536.19		
净资产	952,894,075.31	972,393,057.45		
项 目	2024 年度	2025年1-3月		
营业收入	1,655,611,292.63	563,034,705.26		
利润总额	117,085,077.92	19,413,690.02		
净利润	100,117,872.22	17,334,503.54		

注:以上 2024 年财务数据已经大华会计师事务所(特殊普通合伙)审计,2025 年第一季度数据未经审计。

9、最新的信用等级状况:被担保人信用状况良好,不属于失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

公司决定为全资子公司安徽寒锐向华夏银行南京城东支行申请不超过人民币 1.5 亿元敞口授信,由公司为上述授信提供连带责任担保,担保额度为人民币 1.5

亿元,担保期限为主合同债务人履行债务期限届满之日起三年;赣州寒锐向华夏银行南京城东支行申请不超过人民币 1.5 亿元敞口授信,由公司为上述授信提供连带责任担保,担保额度为人民币 1.5 亿元,担保期限为主合同债务人履行债务期限届满之日起三年。

在上述额度内发生的具体担保事项,董事会授权公司董事长具体负责与金融 机构签订相关协议。

四、董事会意见

董事会认为,公司为子公司提供担保为日常经营所需,有利于子公司的持续发展,符合公司及全体股东的利益,不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响,且公司对其拥有控制权,能够有效地控制和防范风险。安徽寒锐、赣州寒锐为公司全资子公司,经营状况良好,本次担保风险可控,未提供反担保。

五、被担保方担保额度情况

单位: 万元

序号	被担保方	审议过程	审议时 间	审议的 担保额 度	本次担保 前提供担 保的担保 余额	本次担保后 提供担保的 担保余额	可用担保额度
1	安徽寒锐	第五届董 事会第十 一次会议 /2024 年 年度股东 大会	2025年 4月17 日/2025 年5月 8日	150,000	57,000	72,000	78,000
2	赣州寒锐	第五届董 事会第十 一次会议 /2024 年 年度股东 大会	2025年 4月17日/2025年5月 8日	200,000	146,980	161,980	38,020

六、公司累计对外担保金额和逾期对外担保金额

截至本公告披露日,公司及子公司担保额度总金额为人民币 600,000 万元,占公司 2024年经审计的净资产的 108.26%;累计提供担保总金额为人民币 248,280.00 万元,占公司 2024年经审计的净资产的 44.80%。前述担保,均为公司与全资子公司之间的担保。公司及其控股子公司对合并报表外单位提供的担保总余额为 0 万

元,占公司最近一期经审计净资产的比例为0%。

截至目前,公司不存在逾期担保、涉及诉讼及因担保被判决败诉而应承担损 失的情形。

特此公告。

南京寒锐钴业股份有限公司董事会 二〇二五年五月二十六日